
 
 
 

1 
 

 
RESOLUCIÓN DE 20 DE JULIO DE 2020, DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE 
MÁLAGA, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES 
DE AYUDAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA 
2020 DE PROYECTOS I+D+i, EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO FEDER 
ANDALUCÍA 2014-2020.  
 

 

 
 
Por Resolución de la Secretaría General de Universidades, Investigación y Tecnología 
de 10 de enero de 2018, se establece un marco común para los procedimientos de 
concesión de ayudas a proyectos de I+D+i, en régimen de concurrencia competitiva, a 
realizar por las universidades públicas andaluzas como beneficiarias del Programa 
Operativo FEDER Andalucía 2014-2020. 
 
En aplicación de dichas bases reguladoras, mediante Resolución de 4 de Febrero de 
2020, del Rector de la Universidad de Málaga, se aprobó la convocatoria para el año 
2020 del procedimiento de concesión de ayudas a proyectos de investigación I+D+I en 
el marco de este Programa Operativo FEDER 2014-2020. 
 
Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas y conforme a lo previsto en la Base 
VIII, con fecha 25 de mayo de 2020 se publicó en la web del Vicerrectorado de 
Investigación y Transferencia, el requerimiento de subsanación para aquellas solicitudes 
que presentaban defectos o causas de inadmisión por incumplimiento de alguno de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 
 
Transcurrido el plazo de subsanación, y vistas por el órgano instructor la documentación 
y alegaciones presentadas, conforme a lo establecido en la Base VIII de la convocatoria, 
 
 
 
SE RESUELVE: 
 
 
 
Primero: Dictar resolución definitiva de solicitudes admitidas y excluidas en la 
convocatoria 2020 de ayudas correspondientes a Proyectos de I+D+i en el marco del 
Programa Operativo FEDER Andalucía 2014-2020, según se detalla en el Anexo adjunto 
a esta resolución. 
 
Segundo: Ordenar la publicación de esta resolución y de su anexo en la web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia en este enlace. En virtud de lo previsto 
en el artículo 43 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos 
los efectos de notificación practicada. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrán los interesados 
interponer, ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo, recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de 

FIRMADO POR LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
Y en su nombre: JOSE ANGEL NARVAEZ BUENO, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

20/07/2020 22:22 Puede verificar su validez en https://www.uma.es/validador CSV: 7C93BAF35405C285



 
 
 

2 
 

publicación de esta resolución, según lo dispuesto en los artículos 4.1, 8.3, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución, de 
conformidad con los artículos 112.1, 123.1 y 124.1, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MALAGA 
José Angel Narváez Bueno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMADO POR LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
Y en su nombre: JOSE ANGEL NARVAEZ BUENO, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

20/07/2020 22:22 Puede verificar su validez en https://www.uma.es/validador CSV: 7C93BAF35405C285



 
 
 

3 
 

 
 
 

Anexo 1. Relación definitiva de solicitudes admitidas y excluidas 
 
Identificador IP Estado de la 

solicitud 

UMA20-FEDERJA-001 Abdo Sánchez, Elena Admitida 

UMA20-FEDERJA-002 Aguayo Torres, María Carmen Admitida 

UMA20-FEDERJA-003 Aldana Montes, José Francisco Admitida 

UMA20-FEDERJA-004 Almansa Martínez, Ana María Admitida 

UMA20-FEDERJA-005 Almeida García, Fernando Admitida 

UMA20-FEDERJA-006 Altamirano Jeschke, María Admitida 

UMA20-FEDERJA-007 Amorim e Silva, Vítor Sérgio Admitida 

UMA20-FEDERJA-008 Anarte Ortiz, María Teresa Admitida 

UMA20-FEDERJA-009 Andreo Navarro, Bartolomé Admitida 

UMA20-FEDERJA-010 Araos Gómez, Pedro Fernando Admitida 

UMA20-FEDERJA-011 Arévalo Salinas, Alex Iván Admitida 

UMA20-FEDERJA-012 Arias Maldonado, Manuel Admitida 

UMA20-FEDERJA-013 Ávila Muñoz, Antonio Manuel Admitida 

UMA20-FEDERJA-014 Ávila Rodríguez, Carmen María Admitida 

UMA20-FEDERJA-015 Ayuso Sánchez, Luis Manuel Admitida 

UMA20-FEDERJA-016 Balebona Accino, Mª Carmen Admitida 

UMA20-FEDERJA-017 Ballesteros Plata, Daniel Admitida 

UMA20-FEDERJA-018 Barba González, Cristóbal Admitida 

UMA20-FEDERJA-019 Bazaga García, Antonia Montserrat Admitida 

UMA20-FEDERJA-020 Béjar Alvarado, Julia Admitida 

UMA20-FEDERJA-021 Beuzón López, Carmen Rosario Admitida 

UMA20-FEDERJA-022 Blanca Mena, Mª José Admitida 

UMA20-FEDERJA-023 Botella Mesa, Miguel Angel Admitida 

UMA20-FEDERJA-024 Bravo Caro, Juan Jesús Admitida 

UMA20-FEDERJA-025 Camacho Conde, José Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-026 Castilla Mesa, Mª Teresa Admitida 

UMA20-FEDERJA-027 Castillo Esparcia, Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-028 Castillo López, Germán Admitida 

UMA20-FEDERJA-029 Claros Díaz, Manuel Gonzalo Admitida 

UMA20-FEDERJA-030 Criado Aldenueva, Francisco Admitida 

UMA20-FEDERJA-031 Csukasi Cabrera, Fabiana Admitida 

UMA20-FEDERJA-032 Cuartero Naranjo, Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-033 Cuesta García, Ana María Admitida 

UMA20-FEDERJA-034 Dawid Milner, Marc Stefan Admitida 

FIRMADO POR LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
Y en su nombre: JOSE ANGEL NARVAEZ BUENO, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

20/07/2020 22:22 Puede verificar su validez en https://www.uma.es/validador CSV: 7C93BAF35405C285



 
 
 

4 
 

Identificador IP Estado de la 
solicitud 

UMA20-FEDERJA-035 De Trazegnies Otero, Carmen 
Lourdes 

Admitida 

UMA20-FEDERJA-036 Díaz Diez, Bárbara Admitida 

UMA20-FEDERJA-037 Díaz Ruiz, Francisco Admitida 

UMA20-FEDERJA-038 Dieguez Soto, Julio Admitida 

UMA20-FEDERJA-039 Durán Martínez, Mario Javier Admitida 

UMA20-FEDERJA-040 Farfán Aguilar, Miguel Ángel Admitida 

UMA20-FEDERJA-041 Fernández Corujo, Francisco de 
Borja 

Admitida 

UMA20-FEDERJA-042 Flores Burgess, Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-043 Fontestad Portalés, Leticia Admitida 

UMA20-FEDERJA-044 Franco Duro, Francisco Ignacio Admitida 

UMA20-FEDERJA-045 Franco, Leonardo Admitida 

UMA20-FEDERJA-046 García Castro, Miguel Admitida 

UMA20-FEDERJA-047 García Díaz, Beatriz Admitida 

UMA20-FEDERJA-048 García León, Juan Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-049 García Mayor, Silvia Admitida 

UMA20-FEDERJA-050 García Nieto, José Manuel Admitida 

UMA20-FEDERJA-051 García Orza, Javier Admitida 

UMA20-FEDERJA-052 Gómez de Gabriel, Jesús Manuel Admitida 

UMA20-FEDERJA-053 Gómez Salado, Miguel Ángel Admitida 

UMA20-FEDERJA-054 González Correa, José Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-055 González Doblas, Verónica Admitida 

UMA20-FEDERJA-056 González Jiménez, Javier Admitida 

UMA20-FEDERJA-057 González Prieto, Ignacio Admitida 

UMA20-FEDERJA-058 Guerrero Orriach, José Luis Excluida* 

UMA20-FEDERJA-059 Guil Mata, Nicolás Admitida 

UMA20-FEDERJA-060 Gutiérrez Barranquero, José Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-061 Gutiérrez Bedmar, Mario Admitida 

UMA20-FEDERJA-062 Gutiérrez Castillo, Paloma Admitida 

UMA20-FEDERJA-063 Gutiérrez Lozano, Juan Francisco Admitida 

UMA20-FEDERJA-064 Gutiérrez Repiso, Carolina Admitida 

UMA20-FEDERJA-065 Guzmán de los Riscos, Eduardo Admitida 

UMA20-FEDERJA-066 Guzmán Sepúlveda, Rafael Admitida 

UMA20-FEDERJA-067 Heredia Bayona, Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-068 Hidalgo López, José Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-069 Hijano Reyes, Antonio Jesús Admitida 

UMA20-FEDERJA-070 Hinojosa Torralvo, Juan José Admitida 

UMA20-FEDERJA-071 Íñiguez Moreno, Concepción Admitida 

FIRMADO POR LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
Y en su nombre: JOSE ANGEL NARVAEZ BUENO, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

20/07/2020 22:22 Puede verificar su validez en https://www.uma.es/validador CSV: 7C93BAF35405C285



 
 
 

5 
 

Identificador IP Estado de la 
solicitud 

UMA20-FEDERJA-072 Jatib Khatib, Emil Admitida 

UMA20-FEDERJA-073 Jiménez Gómez, Carmen Pilar Admitida 

UMA20-FEDERJA-074 Jiménez Navarro, Manuel Admitida 

UMA20-FEDERJA-075 Joyanes Díaz, Mª Dolores Admitida 

UMA20-FEDERJA-076 Labella Vera, Alejandro Manuel Admitida 

UMA20-FEDERJA-077 Ladrón de Guevara Miranda, David Admitida 

UMA20-FEDERJA-078 López Arquillos, Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-079 López Ávalos, Mª Dolores Admitida 

UMA20-FEDERJA-080 López Casado, Gloria Mª Admitida 

UMA20-FEDERJA-081 López Gómez, Carlos Admitida 

UMA20-FEDERJA-082 López Muñoz, Francisco Javier Admitida 

UMA20-FEDERJA-083 López Parages, María Admitida 

UMA20-FEDERJA-084 López Romero, Juan Manuel Admitida 

UMA20-FEDERJA-085 Lozano Castro, José Admitida 

UMA20-FEDERJA-086 Luque Vilaseca, Juan Luis Admitida 

UMA20-FEDERJA-087 Machuca Prieto, Francisco Admitida 

UMA20-FEDERJA-088 Maireles Torres, Pedro Jesús Admitida 

UMA20-FEDERJA-089 Marín Beloqui, José Manuel Admitida 

UMA20-FEDERJA-090 Martín de las Heras, Stella Admitida 

UMA20-FEDERJA-091 Martín Martínez, Mª Magdalena Admitida 

UMA20-FEDERJA-092 Martín Núñez, Gracia María Admitida 

UMA20-FEDERJA-093 Martín Pizarro, Carmen Admitida 

UMA20-FEDERJA-094 Martín Solbes, Víctor M. Admitida 

UMA20-FEDERJA-095 Martín Zuñiga, Francisco Admitida 

UMA20-FEDERJA-096 Martínez Maza, Clelia Admitida 

UMA20-FEDERJA-097 Martínez Murillo, Juan Francisco Admitida 

UMA20-FEDERJA-098 Martos Ramos, Francisco Javier Admitida 

UMA20-FEDERJA-099 Matas Rico, Elisa María Admitida 

UMA20-FEDERJA-100 Merchante Berg, María Catharina Admitida 

UMA20-FEDERJA-101 Millón Peñuela, Carmelo Admitida 

UMA20-FEDERJA-102 Mongin, Denis Admitida 

UMA20-FEDERJA-103 Moreno García, Patricia Admitida 

UMA20-FEDERJA-104 Moreno González, Inés Admitida 

UMA20-FEDERJA-105 Moreno Oliva, María Admitida 

UMA20-FEDERJA-106 Muñoz González, Carmen Mª Admitida 

UMA20-FEDERJA-107 Muñoz Luna, Rosa María Admitida 

UMA20-FEDERJA-108 Palomo Ferrer, Esteban José Admitida 

UMA20-FEDERJA-109 Palomo Ríos, Elena Admitida 

FIRMADO POR LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
Y en su nombre: JOSE ANGEL NARVAEZ BUENO, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

20/07/2020 22:22 Puede verificar su validez en https://www.uma.es/validador CSV: 7C93BAF35405C285



 
 
 

6 
 

Identificador IP Estado de la 
solicitud 

UMA20-FEDERJA-110 Parejo Giménez, Dolores Admitida 

UMA20-FEDERJA-111 Parras Anguita, Luis Admitida 

UMA20-FEDERJA-112 Pedraza Benítez, Carmen Admitida 

UMA20-FEDERJA-113 Pérez Colodrero, Mercedes Admitida 

UMA20-FEDERJA-114 Pérez Farinós, Napoleón Admitida 

UMA20-FEDERJA-115 Pose Padilla, David Admitida 

UMA20-FEDERJA-116 Prado Novoa, María Admitida 

UMA20-FEDERJA-117 Quesada Felice, Miguel Ángel Admitida 

UMA20-FEDERJA-118 Ramírez Maestre, Carmen Admitida 

UMA20-FEDERJA-119 Ramírez Romero, Eduardo Admitida 

UMA20-FEDERJA-120 Reina Martín, José Juan Admitida 

UMA20-FEDERJA-121 Rivas Flores, José Ignacio Admitida 

UMA20-FEDERJA-122 Rivera Ramírez, Alicia Admitida 

UMA20-FEDERJA-123 Robles Ávila, Sara Admitida 

UMA20-FEDERJA-124 Rodríguez Díaz, Cristina Admitida 

UMA20-FEDERJA-125 Rodríguez González, Sandra Admitida 

UMA20-FEDERJA-126 Rodríguez Ortega, Nuria Admitida 

UMA20-FEDERJA-127 Romero Gómez, Luis Felipe Admitida 

UMA20-FEDERJA-128 Romero Ruiz, Adolfo Admitida 

UMA20-FEDERJA-129 Ron Angevin, Ricardo Admitida 

UMA20-FEDERJA-130 Rondón García, Luis Miguel Admitida 

UMA20-FEDERJA-131 Rosa Jiménez, Carlos Admitida 

UMA20-FEDERJA-132 Rosas Díaz, Tábata Victoria Admitida 

UMA20-FEDERJA-133 Royo Sánchez-Palencia, José Luis Admitida 

UMA20-FEDERJA-134 Ruiz Arias, José Antonio Admitida 

UMA20-FEDERJA-135 Ruiz Jaramillo, Jonathan Admitida 

UMA20-FEDERJA-136 Ruiz Muñoz, María Admitida 

UMA20-FEDERJA-137 Ruiz Parraga, Gema Teresa Admitida 

UMA20-FEDERJA-138 Ruiz Román, Cristóbal Admitida 

UMA20-FEDERJA-139 Ruiz Sánchez, Antonio Jesús Admitida 

UMA20-FEDERJA-140 Ruiz Sarmiento, José Raúl Admitida 

UMA20-FEDERJA-141 Ruiz Sinoga, José Damián Admitida 

UMA20-FEDERJA-142 Ruiz Villalba, Adrián Admitida 

UMA20-FEDERJA-143 Salguero Noguera, José Martín Admitida 

UMA20-FEDERJA-144 Sánchez Gallegos, Pilar Admitida 

UMA20-FEDERJA-145 Sánchez Vera, Victoria Admitida 

UMA20-FEDERJA-146 Segovia Azcorra, María Admitida 

UMA20-FEDERJA-147 Solís Cortés, Daniel Admitida 

FIRMADO POR LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
Y en su nombre: JOSE ANGEL NARVAEZ BUENO, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

20/07/2020 22:22 Puede verificar su validez en https://www.uma.es/validador CSV: 7C93BAF35405C285



 
 
 

7 
 

Identificador IP Estado de la 
solicitud 

UMA20-FEDERJA-148 Soto Navarro, Francisco Javier Admitida 

UMA20-FEDERJA-149 Suárez Padilla, José Admitida 

UMA20-FEDERJA-150 Subires Mancera, Mª Purificación Admitida 

UMA20-FEDERJA-151 Torres Jaén, Mª José Admitida 

UMA20-FEDERJA-152 Trujillo Estrada, Laura Isabel Admitida 

UMA20-FEDERJA-153 Vallarino, José Gabriel Admitida 

UMA20-FEDERJA-154 Vázquez Sánchez, Mª Ángeles Admitida 

UMA20-FEDERJA-155 Vera Fernández, Francisca Mª Admitida 

UMA20-FEDERJA-156 Vera Jurado, Diego J. Admitida 

UMA20-FEDERJA-157 Viciana Asencio, Hugo Admitida 

UMA20-FEDERJA-158 Villén Guzmán, Mª Dolores Admitida 

UMA20-FEDERJA-159 Wangüemert Pérez, Gonzalo Admitida 

UMA20-FEDERJA-160 Blanco Reina, Encarnación Admitida 

UMA20-FEDERJA-161 Redondo Bautista, Maximino Admitida 

 
* Causa de exclusión: IP consolidado no cumple con algún requisito exigido 

FIRMADO POR LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
Y en su nombre: JOSE ANGEL NARVAEZ BUENO, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

20/07/2020 22:22 Puede verificar su validez en https://www.uma.es/validador CSV: 7C93BAF35405C285


		http://www.uma.es
	2020-07-20T22:22:37+0200
	Universidad de Málaga
	SELLADO DE DOCUMENTOS ELECTRÓNICOS
	JOSE ANGEL NARVAEZ BUENO, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA




